
Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Záv  ě  re  č  ný účet  
OBCE ČTVEŘÍN

za     rok     2016   

(zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb.,
O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)

Vyvěšeno na úřední desce : 10.4.2017
Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 10.4.2017
Seujmuto:   5.6.2017
Vypracovala: Lenka Preislerová

Schváleno OZ:   5.6.2017

...................................................................................
Dalibor Oplt
starosta obce Čtveřín

Strana č. 1 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Údaje o obci 

Adresa Obec Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín

Tel.spojení  485 146 118

Starosta -  mobilní telefon 736 684 541

e-mail ctverin@raz-dva.cz

www www.ctverin.e-obec.cz

Datová schránka                         32ybu5x

Bankovní spojení : Česká spořitelna Turnov, č.ú. 126 346 7379 / 0800

Česká národní banka,      č.ú.  94-911461 / 0710

Počet obyvatel k 1.1.2016 :          465 Počet obyvatel k 31.12.2016 :    občanů ČR    478 
                                                    cizinců            27 
                                                    CELKEM    505

Rozloha katastru : 494,8 ha

Zastupitelstvo obce 
Starosta obce Dalibor Oplt
Místostarosta obce Jindřich Škréta
Zastupitelstvo Josef Trojan, Tomáš Preisler, Pavel Stach, Bc. Pavel Faltus, Josef Galčík

Zasedání obecního zastupitelstva v roce 2016:

Strana č. 2 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 

Druhy pozemků (ha) – stav k 31.12.2016

Celková výměra 494,85
Zemědělská půda 299,13
Orná půda 176,41
Zahrada 30,55
Ovocný sad 50,92
Trvalý travní porost 41,25
Nezemědělská půda 195,71
Lesní pozemek 151,16
Vodní plocha 0,47
Zastavěná plocha a nádvoří 11,08
Ostatní plocha 33,00

Zdroj:
Český statistický úřad, Veřejná databáze

Pořadí schůze datum konání
1 / 2016 pondělí, 21. březen 2016
2 / 2016 pondělí, 20. červen 2016
3 / 2016 pondělí, 22. srpen 2016
4 / 2016 pondělí, 14. listopad 2016
5 / 2016 pondělí, 12. prosinec 2016

mailto:ctverin@raz-dva.cz


Obec Čtveřín,  IČO 00672092

V roce 2016 pracovaly výbory a komise:
Kontrolní výbor předseda: Josef Trojan členové: Pavel Stach, Ivana Hnatajková
Finanční výbor předseda: Josef Galčík členové: Lenka Lhotáková, Marcela Hnatajková
Kulturní komise předseda: Tomáš Preisler členové: Věra Franzová, Ilona Šerpánová

Obec Čtveřín je členem :
DSO Mikroregion Jizera Euroregion NISA Sdružení Český ráj
SOLK Sdružení měst a obcí 

Pracovníci obce v roce 2016 
účetní obce
pracovník VPP – náklady částečně hrazeny z dotace ÚP
dohody o provedení práce – uzavírány dle potřeby (úklid, údržba..)

Pojištění majetku obce
Česká pojišťovna a.s. Liberec

Zpracování agendy úřadu
Agenda účetnictví, pozemků, majetku, pokladna a evidence obyvatel  je zpracována programem Gordic
Agendu mezd zpracovává na základě smlouvy Mgr. Bc. Miroslav Rohla,  Liberec 

Pronájem nebytových prostor
Nebytový prostor : provozovna kadeřnictví - na základě smlouvy paní Blanka Baštová

obchod Jednota v Doubí – na základě smlouvy
                               prostory Kulturáčku 

Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2016

Strana č. 3 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 

SU AU Kč Číslo účtu Banka

231 0400 1263467379 / 0800 Česká spořitelna – běžný účet
231 0405  94-911461 / 0710 Česká národní banka
231 0406 0,00 351366469 / 0800 Česká spořitelna – úvěrový účet

CELKEM

1 640 459,89
15 698,22

1 656 158,11



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Rozpočet a rozpočtová opatření obce Čtveřín na rok 2016  

Dotace přijaté v roce 2016

1. Dotace z úřadu práce  
• dotace je zasíláná každý měsíc na účet obce Čtveřín až po vypracování a odeslání vyúčtování 

(datovou schránkou)

2. Účelová dotace z dotačního fondu Libereckého kraje   
• dotační titul 4
• oprava a výstavba místních komunikací, chodníků, veřejného osvětlení, mostků, zálivů, 

autobusové dopravy, parkovišť
• projekt: Komunikace pro RD – Čtveřín a 2 sjezdy z místních komunikací
• smlouva číslo:OLP/3386/2016
• výše dotace: 300.000,-
• dotace je v účetnictví vedena pod ORG 33862016

Strana č. 4 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 

Celkem

č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5
Schváleno 21.12.2015 21.3.2016 20.6.2016 22.8.2016 14.11.2016 12.12.2016

Příjmy  

Výdaje   0,00

Financování 8124 (splátka úvěru) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování 8115 0,00 0,00

Rekapitulace roku 2016

Třídy 1-6 Třída 8

Příjmy třídy 1-4 8124

Výdaje třídy 5-6 8115

Rozdíl Celkem financování

Schválený 
rozpočet

Rozpočtové 
opatření

Rozpočtové 
opatření

Rozpočtové 
opatření

Rozpočtové 
opatření

Rozpočtové 
opatření

4 770 000,00 121 100,00 247 759,60 332 000,00 530 000,00 390 000,00 6 390 859,60

4 420 000,00 118 620,00 247 759,60 1 977 000,00 -80 000,00 6 683 379,60

-350 000,00 -350 000,00

-2 480,00 1 645 000,00 -610 000,00 -390 000,00 642 520,00

6 390 859,60 -350 000,00

6 683 379,60 642 520,00

292 520,00 292 520,00

Přijatá dotace z Úřadu práce Výdaje k dotaci z Úřadu práce

ÚZ dotace Částka dotace Nástroj Zdroj ÚZ OdPa Položka Kč
104113013 104 1 13013 3639 5011
104513013 104 1 13013 3639 5031

Celkem položka 4116 104 1 13013 3639 5032
104 5 13013 3639 5011 207,76
104 5 13013 3639 5032
104 5 13013 3639 5424

Celkem výdaje

14 971,36 4 303,60
69 996,64 10 460,00
84 968,00 62 353,40

5 806,24
1 837,00

84 968,00



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

• ROK 2016 
90% dotace Kč 270.000 obdržela obec Čtveřín na účet u ČS dne 19.7.2016 (výpis č. 32)

• ROK 2017
10 % dotace Kč 30.000 obdržela obec Čtveřín  na účet u ČS dne 16.2.2017  (výpis č. 7)

3. Dotace na volby do Zastupitelstva Libereckého kraje a do Senátu  
• termín konání voleb     I. kolo 7.10.2016 – 8.10.2016

II. kolo 14.10.2016 – 15.10.2016
• příjem dotace na účet ČNB dne 30.9.2016 Kč 30.000,-
• výdaje k dotaci celkem Kč 22.826,70
• vratka dotace na účet Libereckéo kraje dne 21.12.2016 Kč   7.173,30

4. Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu  
• v roce 2016 v celkové výši Kč 89.100,-

5. Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj  
• program: 11781 – Podpora rozvoje regionů
• projekt: MK k bytovkám
• typ dotace: neinvestiční

6. Dotace z Operačního programu životní prostředí   
• poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí
• projekt: Zateplení a výměna otvorových výplní budovy OÚ ve Čtveříně 

CZ.1.02/3.2.00/14.25140
• identif.č. EDS: 115D222005543
• identif.č. EIS: reg.c. IS SFZP 14207263
• ORG dotace 14207263
• jedná se o proplacení víceprací, akce byla realizována v roce 2015

Strana č. 5 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 

Financování projektu
Dotace ze státního rozpočtu
Vlastní zdroje účastníka
Souhrn nevinvestičních zdrojů projektu

290 272,00
290 273,00
580 545,00

Datum  Položka UZ Částka EU Částka Stát CELKEM
10.6.2016 4213 54190877
9.6.2016 4216 54515835

9 992,20 9 992,20
169 867,40 169 867,40
169 867,40 9 992,20 179 859,60



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Vybrané účty majetku obce – stav k 31.12.2016

Příspěvkové organizace obce
• obec nemá žádnou příspěvkovou organizaci

Tvorba fondů
• obec netvoří žádné fondy

Strana č. 6 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 

Účet Druh majetku Kč

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majtetek
021 Stavby
022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
031 Pozemky
032 Umělecká díla a předměty
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek
263 ceniny k 31.12.2016 (známky, stravenky)

Účet Druh majetku – podrozvahové účty Kč

901 0100 Software (300 – 6.999)
901 0200 Neobchodovatelné akce
902 0100 hasičský sbor – DHM do 1.000
902 0110 hasičský sbor – DHM (1.001- do 3.000)
902 0200 OÚ DHM do 1.000
902 0210 OÚ DHM (1.001- 3.000)
902 0300 kulturní místnost – DHM do 1.000
902 0310 kulturní místnost – DHM (1.001 – 1.000)
902 0410 Kaple Doubí (1.001 – 3000)

385 185,00
357 151,50

13 400 358,05
254 105,10

1 167 836,14
2 894 304,70

86 306,00
3 329 163,00

389 097,00
161 680,00

7 824,00

27 222,80
2 743 000,00

34 431,63
107 411,75
37 576,00

366 771,90
4 576,00
2 060,00
2 952,00



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2016 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č.420/2004 Sb., 
dne 22. března 2017  pracovníkem Krajského úřadu Liberec  - kontrolorem pověřeným řízením 
přezkoumání byla ing. Soňa Vavrušková.

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2016: 

I. Při přezkoumání hospodaření Obce Čtveřín za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.
• byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 

písm.c) zákona č. 420/2004 Sb., a to:
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

• při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
doapd na hospodaření územního celku v budoucnosti

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,01 %
b) podíl závazku na rozpočtu územního celku 7,06 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,0 %  

Strana č. 7 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Informace o hospodaření obce v roce 2016 podrobně:

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 4 570 000,00 5 260 500,00 5 644 283,54 

Nedaňové příjmy 76 000,00 96 133,30 89 983,09 

Kapitálové příjmy 67 200,00 67 200,00 

Přijaté transfery 124 000,00 967 026,30 1 538 188,20 

Příjmy celkem 4 770 000,00 6 390 859,60 7 339 654,83 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 850 000,00 1 103 500,00 1 189 130,75 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 14 000,00 21 100,00 55 676,62 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 110 000,00 113 200,00 118 186,88 

111 Daně z příjmů fyzických osob 974 000,00 1 237 800,00 1 362 994,25 

1121 Daň z příjmů právnických osob 900 000,00 1 009 000,00 1 221 839,86 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 50 000,00 26 000,00 25 650,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 950 000,00 1 035 000,00 1 247 489,86 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 924 000,00 2 272 800,00 2 610 484,11 

1211 Daň z přidané hodnoty 1 900 000,00 2 219 000,00 2 235 761,19 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 900 000,00 2 219 000,00 2 235 761,19 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 900 000,00 2 219 000,00 2 235 761,19 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 2 000,00 2 000,00 900,00 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 2 000,00 2 000,00 900,00 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 231 500,00 246 500,00 246 486,00 

1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 700,00 5 970,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 236 500,00 252 200,00 252 456,00 

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 15 000,00 22 000,00 22 941,69 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 15 000,00 22 000,00 22 941,69 

Strana č. 8 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

1361 Správní poplatky 2 500,00 2 500,00 3 320,00 

136 Správní poplatky 2 500,00 2 500,00 3 320,00 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 256 000,00 278 700,00 279 617,69 

1511 Daň z nemovitostí 490 000,00 490 000,00 518 420,55 

151 Daně z majetku 490 000,00 490 000,00 518 420,55 

15 Majetkové daně 490 000,00 490 000,00 518 420,55 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 4 570 000,00 5 260 500,00 5 644 283,54 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 2 000,00 2 000,00 2 494,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 3 000,00 3 000,00 4 494,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 10 000,00 13 558,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 21 000,00 41 133,30 41 080,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 31 000,00 51 133,30 54 638,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00 2 000,00 813,09 

214 Výnosy z finančního majetku 2 000,00 2 000,00 813,09 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 36 000,00 56 133,30 59 945,09 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 40 000,00 40 000,00 30 038,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 40 000,00 40 000,00 30 038,00 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 40 000,00 40 000,00 30 038,00 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 76 000,00 96 133,30 89 983,09 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 67 200,00 67 200,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 67 200,00 67 200,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 67 200,00 67 200,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 67 200,00 67 200,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 646 000,00 5 423 833,30 5 801 466,63 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 22 826,70 22 826,70 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 85 000,00 89 100,00 89 100,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 39 000,00 375 240,00 375 240,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 124 000,00 487 166,70 487 166,70 

4134 Převody z rozpočtových účtů 601 161,90 

413 Převody z vlastních fondů 601 161,90 

41 Neinvestiční přijaté transfery 124 000,00 487 166,70 1 088 328,60 

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 9 992,20 9 992,20 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 169 867,40 169 867,40 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 179 859,60 179 859,60 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 270 000,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 300 000,00 270 000,00 

42 Investiční přijaté transfery 479 859,60 449 859,60 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 124 000,00 967 026,30 1 538 188,20 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 4 770 000,00 6 390 859,60 7 339 654,83 

Strana č. 9 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 3 580 000,00 4 420 379,60 4 121 198,15 

Kapitálové výdaje 840 000,00 2 263 000,00 2 154 263,16 

Výdaje celkem 4 420 000,00 6 683 379,60 6 275 461,31 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 300 000,00 321 822,00 320 958,00 

5019 Ostatní platy 970,00 970,00 

501 Platy 300 000,00 322 792,00 321 928,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 104 891,00 87 551,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 590 000,00 590 000,00 573 106,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 680 000,00 694 891,00 660 657,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 197 000,00 195 708,00 183 429,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 86 014,00 80 477,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 1 412,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 331,00 331,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 299 000,00 284 053,00 265 649,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 279 000,00 1 301 736,00 1 248 234,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv 2 000,00 2 000,00 1 388,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 000,00 1 609,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 176 000,00 141 932,90 60 433,00 

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 17 000,00 17 500,00 17 412,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 153 500,00 167 567,00 98 895,46 

513 Nákup materiálu 363 500,00 343 999,90 179 737,46 

5141 Úroky vlastní 25 000,00 25 000,00 16 407,90 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 25 000,00 25 000,00 16 407,90 

5151 Studená voda 25 000,00 27 456,00 27 050,00 

5153 Plyn 105 000,00 105 000,00 51 541,97 

5154 Elektrická energie 80 000,00 95 500,00 90 450,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 12 500,00 13 500,00 7 489,00 

515 Nákup vody, paliv a energie 222 500,00 241 456,00 176 530,97 

5161 Služby pošt 2 000,00 2 288,00 1 252,00 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 90 000,00 90 000,00 70 082,23 

5163 Služby peněžních ústavů 52 000,00 57 000,00 46 632,20 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00 15 000,00 14 280,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 25 000,00 1 650,00 

5168 Služby zpracování dat 40 000,00 41 899,70 19 496,13 

5169 Nákup ostatních služeb 772 500,00 819 200,00 559 461,56 

516 Nákup služeb 996 500,00 1 050 387,70 712 854,12 

5171 Opravy a udržování 420 500,00 1 118 500,00 983 134,00 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 30 000,00 30 000,00 20 231,00 

5175 Pohoštění 36 700,00 38 380,00 21 744,00 

517 Ostatní nákupy 487 200,00 1 186 880,00 1 025 109,00 

5194 Věcné dary 14 000,00 14 000,00 11 129,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 14 000,00 14 000,00 11 129,00 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 108 700,00 2 861 723,60 2 121 768,45 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 10 000,00 10 000,00 6 278,80 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 10 000,00 10 000,00 6 278,80 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 10 000,00 10 000,00 6 278,80 

5321 Neinvestiční transfery obcím 58 000,00 58 000,00 4 500,00 

Strana č. 10 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

5323 Neinvestiční transfery krajům 42 300,00 43 920,00 43 920,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 12 000,00 12 000,00 10 096,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 112 300,00 113 920,00 58 516,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 601 161,90 

534 Převody vlastním fondům 601 161,90 

5361 Nákup kolků 2 000,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 52 000,00 7 000,00 3 475,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 4 000,00 54 000,00 26 650,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 56 000,00 63 000,00 30 125,00 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 168 300,00 176 920,00 689 802,90 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 000,00 12 000,00 8 404,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu 1 000,00 12 000,00 8 404,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 45 000,00 44 270,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 45 000,00 44 270,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 000,00 57 000,00 52 674,00 

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním organizac. 3 000,00 3 000,00 2 440,00 

551 Neinv.transf.mezinár.organiz.a nadnárod.orgán. 3 000,00 3 000,00 2 440,00 

55 Neinvestiční transfery do zahraničí 3 000,00 3 000,00 2 440,00 

5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 10 000,00 10 000,00 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 10 000,00 10 000,00 

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 580 000,00 4 420 379,60 4 121 198,15 

6121 Budovy, haly a stavby 840 000,00 2 173 000,00 2 064 728,00 

6129 Nákup dlouhod.hmotného maj.jinde nezařazený 90 000,00 89 535,16 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 840 000,00 2 263 000,00 2 154 263,16 

61 Investiční nákupy a související výdaje 840 000,00 2 263 000,00 2 154 263,16 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 840 000,00 2 263 000,00 2 154 263,16 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 4 420 000,00 6 683 379,60 6 275 461,31 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 350 000,00 292 520,00- 1 064 193,52 

Strana č. 11 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 642 520,00 714 193,52-

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 350 000,00- 350 000,00- 350 000,00-

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 350 000,00- 292 520,00 1 064 193,52-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů

Základní běžný účet 941 964,59 714 193,52 1 656 158,11 714 193,52-

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem 941 964,59 714 193,52 1 656 158,11 714 193,52-

Pokladna

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Obrat

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)

Změna stavu

Financování - třída 8

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 360 185,00 25 000,00 385 185,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 357 151,50 357 151,50 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 13 400 358,05 13 400 358,05 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 254 105,10 254 105,10 

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 122 314,14 45 522,00 1 167 836,14 

Strana č. 12 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 2 980 490,67 86 185,97- 2 894 304,70 

Kulturní předměty 86 306,00 86 306,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 289 435,00 2 039 728,00 3 329 163,00 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 389 097,00 389 097,00 

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Dlouhodobé půjčky

Termínované vklady dlouhodobé

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 161 680,00 161 680,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 360 185,00- 25 000,00- 385 185,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 46 800,00- 9 866,00- 56 666,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 2 686 640,00- 249 491,00- 2 936 131,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 116 271,00- 17 376,00- 133 647,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 122 314,14- 45 522,00- 1 167 836,14-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 9 800,90- 997,10- 10 798,00-

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým

Opravné položky k odběratelům

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 601 161,90 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 270 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 58 000,00 58 000,00 4 500,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 42 300,00 43 920,00 43 920,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně

12 000,00 12 000,00 10 096,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 601 161,90 

Strana č. 13 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 



Obec Čtveřín,  IČO 00672092

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 66 657,00 x 66 657,00 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 10 460,00 x 10 460,00 

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 6 014,00 x 6 014,00 

13013 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 1 837,00 x 1 837,00 

13013 84 968,00 84 968,00 84 968,00 84 968,00 

15835 169 867,40 0,00 169 867,40 0,00 

17027 5171 Opravy a udržování x 290 272,00 x 290 272,00 

17027 oprava silnice k bytovkám v Doubí 290 272,00 290 272,00 290 272,00 290 272,00 

90877 9 992,20 0,00 9 992,20 0,00 

98193 5019 Ostatní platy x 970,00 x 970,00 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 14 891,00 x 14 891,00 

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 331,00 x 331,00 

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 067,00 x 2 067,00 

98193 5161 Poštovní služby x 288,00 x 288,00 

98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 1 899,70 x 1 899,70 

98193 5169 Nákup ostatních služeb x 700,00 x 700,00 

98193 5175 Pohoštění x 1 680,00 x 1 680,00 

98193 volby do kú a senátu parlamentu 22 826,70 22 826,70 22 826,70 22 826,70 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

Strana č. 14 z 14    Závěrečný účet obce Čtveřín za rok 2016 


